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 Nyhetsbrev nr 2-2007 till: 
- kommunala energirådgivare 
- kommunernas kontaktpersoner för 

energirådgivning 
- regionala energikontor 
  
  

 
 

Vad händer efter det kortsiktiga programmet? 
Eftersom år 2007 är det femte och sista året inom 2002 års energipolitiska 
program förväntar sig Energimyndigheten att regeringen fattar beslut om en 
fortsättning på programmet under innevarande år. Vi återkommer med besked så 
snart regeringen och riksdagen har fattat beslut om det nya programmet. Vi på 
myndigheten jobbar på som vanligt under året med att genomföra Kraftsamling, 
utbildningar, informationsinsatser med mera.  

Energitinget 2007, 20-21 mars på Älvsjömässan i Stockholm 

Arbetet med Energitinget pågår för fullt. Allt fler anmälningar tas emot och vi 
hoppas på ett deltagande kring 1500 personer. Bland annat kommer Maud 
Olofsson, vår energiminister, att inledningstala och delta under evenemanget. I 
programmet sker ständigt förändringar och vill du ta del av de senaste ändringarna 
kan du gå in på www.sverigesenergiting.se. Här kan du även anmäla dig. 
 
I tidningarna Göteborgsposten och Sydsvenska Dagbladet (2 mars), Dagens 
Nyheter (3 mars) och Dagens Industri (6 mars) går vi ut med en bilaga. Ungefär 
en miljon exemplar kommer att tryckas, och vi når nästan 2,3 miljoner med läsare. 
Bilagan är fullspäckad med energiartiklar; allt från politik till effektiviseringstips 
och energimarknadsfrågor. Beställ gärna bilagan från vår publikationsservice i 
början av mars för egen spridning. 

Nytt på www.energimyndigheten.se  

Nu finns det en ny rubrik på www.energimyndigheten.se "Energiarbete i 
kommun, län och region". Här hittar du nu informationen som riktar sig till er som 
arbetar som kommunala energirådgivare eller på regionala energikontor. 
Här finns även information om projektet Uthållig kommun och de deltagande 
kommunerna samt kommunal energiplanering. 
 
Under rubriken "Råd och tips – företag" hittar du information som riktar sig både 
direkt till små och medelstora företag och till dig som jobbar med dessa 
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målgrupper. Bland annat finns det allmän information som alla kan ha nytta av 
oavsett vilken bransch man tillhör: energiledning, att ställa krav vid inköp, 
aktuella bidrag och stöd samt teknikupphandling. Dessutom finns det tre 
branschingångar: lokaler och flerbostadshus, tillverkningsindustri och 
detaljhandel, med mer branschspecifik information. 

OH-presentation baserad på Kravbroschyrerna  

Vi har tagit fram en OH-presentation utifrån broschyrerna Krav på fläktar, 
pumpar, kylaggregat och tryckluftssystem. Materialet är tänkt att användas vid 
seminarier, lunchträffar eller andra typer av arrangemang. Du kan själv ändra i 
bildserien om du vill lägga till eller ta bort information om något av systemen. 
Presentationen kan du ladda ner från vår webbplats under Energiarbete i kommun, 
län och region > Kommunal energirådgivning > Informationsmaterial 
energirådgivning. 

Energiforskningsläget 

Publikationen Energiforskningsläget beskriver det svenska 
energiforskningsprogrammet på ett kortfattat och lättillgängligt sätt. Man 
redovisar såväl forskningsinriktning som exempel på pågående forskning och 
hittills uppnådda resultat inom olika temaområden. Vill du beställa publikationen 
(ET 2007:1) kan du göra det på www.energimyndigheten.se> Publikationer. 

Informations- och rådgivningsinsats om värmepannor 

Energimyndigheten har fått i uppdrag att driva en informations- och 
rådgivningsinsats om värmepannor. Insatsen syftar till att få offentliga och privata 
organisationer med fastigheter som har oljeeldade pannor att effektivisera sin 
energianvändning eller byta ut sitt uppvärmningssystem. Energikontor och 
energirådgivare har en viktig och betydande roll i att förmedla och sprida 
informationen till målgruppen. Energimyndigheten har tillsammans med 
representanter från fyra energikontor planerat hur insatsen ska genomföras, och vi 
startar i fyra regioner: Jämtland, Stockholm, Västra Götaland och Skåne i mars. 
Resterande regioner startar löpande från och med hösten 2007. Energikontoren 
ansvarar för att genomföra olika regionala och lokala aktiviteter.  
 
I det här nyhetsbrevet skickar vi med publikationen Effektiv uppvärmning i 
fastigheter (ET 2006:47). Som vanligt går det att beställa fler exemplar via vår 
hemsida www.energimyndigheten.se > Publikationer. Det går även att hänvisa till 
vår webbplats, där delar av materialet finns sammanfattat under länken Råd och 
tips företag > Lokaler och flerbostadshus > Uppvärmning. I mars öppnar vi en 
gemensam projektarbetsplats, mer information kring inloggning och länkar 
kommer i nästa nyhetsbrev. Löpande information om projektet och nytt 
stödmaterial för insatsen kommer under våren. Om du har frågor kan du mejla: 
info.varmepanna@energimyndigheten.se. 
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Uthållig kommun 

Energimyndighetens utvecklingsprogram Uthållig kommun är inne på sitt femte 
och sista år och just nu sker planeringen av en ny och utvidgad etapp för perioden 
2008–2010. Programmet som startade 2003, är ett samarbete med de fem 
kommunerna Örnsköldsvik, Solna, Vingåker, Borås samt Ulricehamn, och har 
utvärderats under hösten 2006. Utvärderingen visar att programmet varit en succé 
med en mängd positiva inslag och bra upplägg. Det som framför allt lyfts fram 
som positivt är att kommunerna själva bestämt vad de ska jobba med och 
politikerna har varit direkt involverade. Samarbetet mellan kommunens olika 
förvaltningar, mellan kommunen och näringslivet på orten samt mellan 
kommunerna och Energimyndigheten har stimulerats. Det som visade sig vara 
mindre bra var att den sociala dimensionen av hållbarheten hade kommit i 
skymundan och att programmet var ganska okänt utanför kretsen av direkt 
involverade. 
 
Det senare råder vi nu bot på genom att nu informera brett ut till landets 
kommuner. Ett första skedet blir på Energitinget, med egen monter och sessioner 
både dag ett och dag två. Där berättar vi också om nästa etapp av Uthållig 
kommun där vi vill ha med tjugo nya kommuner. För mer information, se 
www.energimyndigheten.se > Energiarbete i kommun, län och region > Uthållig 
kommun. 

Boverket anordnar konferenser om energideklarationen 

Intresset är stort kring de tre konferenser Boverket anordnar om 
energideklarationer för målgruppen fastighetsägare, flerbostadshus och 
specialbyggnader i februari/mars. En extra konferens kommer att anordnas i 
Stockholm den 3 april 2007. Preliminärt kommer Boverket även att anordna 
konferenser för de kommande energiexperterna. Du kan ta del av de senaste 
nyheter från Boverket på www.boverket.se > energideklaration.  

Boka in årets Kraftsamling den 2–3 oktober 

Nu är datumet klart för Kraftsamling 2007. Vi samlas den 2–3 oktober och platsen 
är återigen Arlanda. Inbjudan och mer om innehållet kommer längre fram i vår. 
 
Vänliga hälsningar 

 
Andres Muld 
Avdelningschef  
Avdelningen för hållbar energianvändning 
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